Ratei e risconti passivi   2.379   -   -   2.379
Altre passività correnti   8.330   (5.044) (5.044)   3.286
PASSIVITA' CORRENTI   57.873   -  (3.812) (3.812)   54.061
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO   320.780 (2.317)   3.411   1.094   321.874

SOL  S.p.A.

Prospetti contabili al 30 giugno 2006 51

Nel prospetto seguente si evidenziano i principi contabili relativi alle rettifiche effettuate:
 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10

IAS 2 IAS 11 IAS 12 IAS 16 IAS 17 IAS 19 IAS 20 IAS 38 IAS 39 Stato patrimoniale
al 1° gennaio 2005

Migliaia di Euro

Secondo i
principi

nazionali Riclassifiche
Rimanenze Commesse Imposte sul

reddito
Immobili,
impianti e

macchinari
Leasing Benefici ai

dipendenti Contributi Attività
immateriali Derivato

Effetti della
conversione

agli
IAS/IFRS

IAS/IFRS

Immobilizzazioni materiali   110.128   1.810   5.949   7.759   117.887
Altre immobilizzazioni immateriali   1.606

   (616)   (616)   990

Partecipazioni   75.372

   -   75.372
Altre attività finanziarie   31.043 (2.317)   (2.317)   28.726
Crediti per imposte anticipate   1.599

   (30)

   22 (8)   1.591

ATTIVITA' NON CORRENTI   219.748 (2.317)   -   -   -   1.780   5.949   -   -  (616)   22   4.818   224.566
Attività non correnti possedute
per  la vendita

Giacenze di magazzino   13.733   123 (8.089)   (7.966)   5.767
Crediti verso clienti   81.459

   4.242   4.242   85.701

Altri attività correnti   1.721

   -   1.721
Attività finanziarie correnti   -

   -   -

Ratei e risconti attivi   425

   -   425
Cassa e banche   3.693

   -   3.693

ATTIVITA' CORRENTI   101.031   -   123 (3.847)   -   -   -   -   -   -   -  (3.724)   97.307
TOTALE ATTIVITA'   320.780 (2.317)   123 (3.847)   -   1.780   5.949   -   -  (616)   22   1.094   321.874
Capitale sociale   47.164   -   47.164
Riserva soprapprezzo azioni   63.335

   -   63.335

Riserva legale   3.439

   -   3.439
Riserva azioni proprie in portafoglio   2.317 (2.317)   (2.317)   -
Altre riserve   37.199

   13   1.164   1.008   96 (12) (772)   1.497   38.696

Utili perdite a nuovo   -

   2.207   (45)   2.162   2.162
Utile netto   28.504

   65 (414)

   238 (25)   189   12   156   221   28.725

PATRIMONIO NETTO   181.958 (2.317)   78   750   -   1.246   2.182   285   -  (616) (45)   1.563   183.521
TFR e benefici ai dipendenti   7.429   (285)   (285)   7.144
Fondo imposte differite   14.406

   45   447   534   1.295   2.321   16.727

[…]

Ratei e risconti passivi   1.823   -   -   1.823
Altre passività correnti   4.195   (994) (994)   3.201
PASSIVITA' CORRENTI   52.397   -   336   336   52.733
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO   326.500 (2.317)   6.583   4.266   330.766

Di seguito viene riportata la scomposizione degli adeguamenti secondo i principi contabili relativi alle
rettifiche operate:

SOL  S.p.A

Prospetti contabili al 30 giugno 2006 55

 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10
IAS 2 IAS 11 IAS 12 IAS 16 IAS 17 IAS 19 IAS 20 IAS 38 IAS 39

Stato patrimoniale
al 31 dicembre 2005

Migliaia di Euro

Secondo i
principi

nazionali Riclassifiche
Rimanenze Commesse Imposte sul Immobili, Leasing Benefici ai Contributi Attività Derivato

Effetti della
conversione

agli  IAS/IFRS
IAS/IFRS

Immobilizzazioni materiali   112.082   -   3.820   4.799   .619   120.701
Altre immobilizzazioni immateriali   2.709   -   (2.000)   (2.000)   709
Partecipazioni   76.326   -   -   76.326
Altre attività finanziarie   33.281 (2.317)   (2.317)   30.964
Crediti per imposte anticipate   1.404   -   52   (16)   -  (118)   16 (66)   1.338
ATTIVITA' NON CORRENTI   225.802 (2.317)   -   -   -   3.872   4.799 (16)   -  (2.118)   16   4.236   230.038
Attività non correnti possedute
per la vendita

Giacenze di magazzino   9.980   -   121 (3.277)   (3.156)   6.824
Crediti verso clienti   85.614   -   3.186   3.186   88.800
Altri attività correnti   1.215   -   -   1.215
Attività finanziarie correnti   -   -   -   -
Ratei e risconti attivi   768   -   -   768
Cassa e banche   3.121   -   -   3.121

[…]

Imposte sul reddito   6.223   135   135   6.358

 Risultato netto attività in funzionamento   7.115   -   306   306   7.421
 Risultato netto attività discontinue   -   -   -

 Utile / (perdita) netto   7.115   -   306   306   7.421

SOL  S.p.A.

Prospetti contabili al 30 giugno 2006 58

Il prospetto seguente evidenzia i principali adeguamenti effettuati:
 1   2   3   4   5   6   7   8   9   10

Conto economico 2005
IAS 2 IAS 11 IAS 12 IAS 16 IAS 17 IAS 19 IAS 20 IAS 38 IAS 39

Migliaia di Euro

Secondo i
principi

nazionali Riclassifiche
Rimanenze Commesse Imposte sul

reddito
Immobili,
impianti e

macchinari
Leasing Benefici ai

dipendenti Contributi Attività
immateriali Derivato

Effetti della
conversione

agli  IAS/IFRS
IAS/IFRS

 Vendite nette   193.813   -   (5.055)   (5.055)   188.758
 Altri ricavi e proventi   2.391   331   331   2.722
 Incremento imm. lavori interni   657   -   -   657

 Ricavi   196.861   331   -  (5.055)   -   -   -   -   -   -   -  (4.724)   192.137
 Acquisti di materie   63.769   -   -   63.769
 Prestazioni di servizi   59.383   -   (508)   (508)   58.875
 Variazione rimanenze   3.753   -   2 (4.812)   (4.810) (1.057)
 Altri costi   4.912   53   (1.274)   (40)   (1.261)   3.651

 Totale costi   131.817   53   2 (4.812)   -  (508) (1.274)   -   -  (40)   -  (6.579)   125.238
 Valore aggiunto   65.044   278 (2) (243)   -   508   1.274   -   -   40   -   1.855   66.899
 Costo del lavoro   30.540   -   (274)   (274)   30.266
 Margine operativo lordo   34.504   278 (2) (243)   -   508   1.274   274   -   40   -   2.129   36.633
 Ammortamenti   18.397   -   (79)

1 198
   1.119   19.516

 Altri accantonamenti   639   -   -   639

 Risultato operativo   15.467   278 (2) (243)   -   587   76   274   -   40   -   1.010   16.477
 Proventi finanziari   2.382   -   -   2.382
 Oneri finanziari  (3.170)   -   (84) (225)   18 (291) (3.461)
 Risultato delle partecipazioni   -  (1.619)   (1.619) (1.619)
 Totale proventi / (oneri)
finanziari  (788) (1.619)   -   -   -   -  (84) (225)   -   -   18 (1.910) (2.698)

 Proventi / (Oneri
straordinari)  (1.341)   1.341   1.341 -

 Risultato ante-imposte   13.339   -  (2) (243)   -   587 (8)   49   -   40   18   441   13.780
 Imposte sul reddito   6.223   -  (1) (90)   87 (3)   16   118   8   135   6.358
 Risultato netto attività in
funzionamento   7.115   -  (1) (153)   -